
Příloha č. 5B

DÍLČÍ SMLOUVA PRO BĚŽNÉ KÁCENÍ STROMŮ A ŘEZ DŘEVIN
Číslo související Rámcové dohody: 04PU-001327 

Číslo dílčí smlouvy: 04PU-002392 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 156 0002

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami

(dále jako „Dílčí smlouva“):

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390
právní forma:
bankovní spojení:
zastoupeno:
ve věcech technických:
e-mail:
tel.:
(dále jen ,,ŘSD“) 
a
H-REKULTTVACE, a.s.
se sídlem: Černovice 226, 430 01 Chomutov
IČO: 25032739
DIČ: CZ25032739
zápis v obchodním rejstříku: KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1711 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

(dále jen ,,Dodavatel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

1. Tato Dílčí smlouva byla uzavřena na základě Rámcové dohody uzavřené mezi Smluvními 
stranami dne 21. 06. 2023 postupem předvídaným v Rámcové dohodě a v zákoně 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Práva a povinnosti Smluvních stran a ostatní skutečnosti výslovně neupravené v této Dílčí 
smlouvě se řídí Rámcovou dohodou, případně zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodavatel se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy dodat RSD následující Plnění:



druh Plnění (dle přílohy č. 1 a 2 Rámcové dohody): provedení kácení a prořez stromů a keřů 
a odstraňování pařezů na silnicích I. třídy a dálnicích II. třídy ve Středočeském kraji, v 
oblasti jihozápad Klínec, Řitka

množství / rozsah Plnění: dle Přílohy č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

4. ŘSD se zavazuje na základě této Dílčí smlouvy zaplatit Dodavateli Cenu Plnění stanovenou 
dle přílohy č. 1 této Dílčí smlouvy obsahující jednotkové ceny jednotlivých položek 
dodávaného Plnění, přičemž jednotková cena každé položky dodávaného Plnění bude 
vynásobena množstvím skutečně odebraného množství dané položky Plnění.

5. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD na následující místo: D4, km 9 -  14, Středočeský 
kraj, oblast Klínec, Řitka

6. Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD nejpozději do 1 měsíce ode dne účinnosti této 
Dílčí smlouvy.

7. Pojmy (zkratky) použité v Dílčí smlouvě s velkými počátečními písmeny mají význam 
odpovídající jejich definicím v Rámcové dohodě.

8. Tato Dílčí smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží její elektronický originál.

9. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou její přílohy:

Příloha č. 1 -  Položkový rozpočet Plnění

Příloha č. 2 -  Přehled stromů

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DÍLČÍ SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE 
ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitální podpis: 
05.03.2025 12:34

Digitální podpis: 05.03.2025 15:14

Digitálně podepsal:
Datum: 10.03.2025 12:20:30 +01:00



RÁMCOVÁ DOHODA
KÁCENÍ STROMŮ A ŘEZ DŘEVIN - POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Cena v Kč CELKEM včetně DPH 406 941,69 Kč~|



CASTF
ČISTOPIS 02/2022

Číslo změny: Obsah změny: Datum změny:

01 - -

02 - -

03 - -

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Generální projektant: Hlavní inženýr projektu:
SUDOP PRAHA a.s.

Olšanská 1a, 130 80 Praha 3
Garant profese:

Zpracovatel části: Ecological Consulting a.s. 
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

Vedoucí střediska: 

I

Odpovědný projektant SO, 10, PS: Vypracoval: Kontroloval:

Název akce:

Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 
- DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP,PDPS, AD

Číslo smlouvy:

20-038.230
Projektový stupeň:

PDPS
Část:

SOUVISEJÍC Í DOKUMENTACE

Datum:

02/2022
Číslo části:

F.1
Název přílohy:

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM

Měřítko: Počet formátů:

Číslo přílohy:

5
DOKUMENT LZE UŽÍVAT POUZE VE SMYSLU PŘÍSLUŠNÉ SMLOUVY O DÍLO. ŽÁDNÁ JEHO ČÁST NEMŮŽE BÝT DLE ZÁKONA č.121/2000 Sb. KOPÍROVÁNA NEBO JINÝM ZPŮSOBEM ROZŠIŘOVÁNA BEZ SOUHLASU SUDOP PRAHA a.s.



Doplňující údaje:

0 09/2020 1 .vydání
v.r. v.r. v.r. v.r.

Rev. Datum Popis Vypracoval Kreslil/psal Kontroloval Schválil
Objednatel: Souprava:

SUDOP Praha a.s. 

Olšanská 1a 

130 80 Praha 3

Zhotovitel:

Ecological Consulting a.s.
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc

Projekt:

„Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, 
pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD“

KÚ: Středočeský 

Obsah:

IČ
Číslo
projektu:

VP (HIP): 

Stupeň:

Datum:

320/20129

Bc. Zahradník 

DÚR

09/2020

Archiv:
Formát:

Měřítko:

DENDROLOGICKÝ PRŮZKUM
Příloha:



Objednatel:

SUDOP Praha a.s.

Olšanská la, 130 80 Praha 

IČ:25793349

Zpracovatel:

Ecological Consulting a.s.

Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 

IČ:64610357

„Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR. IČ pro DUR. DSP. IČ pro DSP. PDPS. AD“
Dendrologický průzkum

Řešitelský kolektiv:

Český certifikovaný arborista (poř. č. 0282)
E c o lo g ic a l C o n s u lt in g  a .s., L e g io n á ř s k á  1 0 8 5 / 8 , 7 7 9  0 0  O lo m o u c ,

Září 2020

Prvotní dokumentace je uložena v archivu objednatele.

Rozdělovník:

7 x výtisk, 1 x digitální verze: SUDOP Praha a.s.

0 x výtisk, 1 x digitální verze:

2

Ecological Consulting a.s.



Technická zpráva dendrologického průzkumu

„Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD“
Dendrologický průzkum

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Projekt Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro 
DSP, PDPS, AD

O bjednate l SUDOP Praha a.s.
Olšanská 1a
130 80 Praha 3

D atu m  pro ved en í 09/2020

Z ad á n í Identifikace stávajících dřevin dle specifikace v trase záměru (dle 
dodaných podkladů), zjištění základních dendrometrických údajů, 
zákres do katastrální mapy

Typ průzkum u inventarizace dřevin

Podklady digitální, vymezení lokalit

Verze k a ta s trá ln í m apy viz přehled výsledků DP

LEGISLATIVA A METODIKA

Legislativa ve vztahu k prováděnému dendrologickému průzkumu:

1. Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (v platném znění)

2. Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (v platném znění)

3. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (v platném znění)

4. Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči (v platném znění)

5. Vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení (ve znění pozdějších 

předpisů)

6. Vyhláška č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů

7. ČSN 83 9001 (1999): Sadovnictví a krajinářství -  Terminologie, základní odborné termíny 

a definice

8. ČSN 83 9061 (2006): Technologie vegetačních úprav v krajině -  Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích

9. Arboristické standardy A01 002 Ochrana dřevin při stavební činnosti, A02 011 Péče o 
dřeviny kolem veřejné technické infrastruktury

3



Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD“
Dendrologický průzkum

Metodika provádění dendrologických průzkumů:

Hodnocení a inventarizace dřevin (dendrologický průzkum) je prováděn na základě terénních 

průzkumů, za použití dostupných technických prostředků adekvátních k účelu a rozsahu prováděného 

průzkumu. Vlastní průzkumy jsou prováděny pochůzkou ve stanovené lokalitě a měřením a 

záznamem jednotlivých dřevin (porostů) a jejich dendrometrických parametrů. Základní identifikační 

údaje dřevin a porostů jsou: základní plocha, identifikační číslo dřeviny či porostu, jejich lokalizace 

(GNSS), taxonomické údaje, základní dendrometrické parametry dřevin, datum provedení průzkumu. 

Základní plocha -  je prostorová jednotka, kterou je možno dále dělit na dílčí plochy podle situace 

v lokalitě.

Identifikační číslo dřeviny -  jedinečné číselné označení dřeviny v rámci projektu, nebo alespoň 

v rámci základní plochy.

Lokalizace GNSS -  GNSS (Globální Navigační Satelitní Systém) souřadnice dané dřeviny, případně 

plocha porostu dřeviny v souřadnicích.

Taxonomické údaje -  uvádí se rod a druh dřeviny, případně i vnitrodruhová jednotka vědeckým 

názvem, v případech kdy objektivně nelze přesně určit druh, lze po dohodě se zadavatelem uvádět 

pouze rodové označení dřeviny. Chyba zařazení nebo neúplné určení taxonu u rodů s obtížnou 

determinací, není pokládána za zásadní.

Základní dendrometrické parametry -  rozměry kmene u stromů čili průměr kmene ve výčetní výšce 

1,3 m nad úrovní terénu, nebo alternativně obvod (vzájemné přepočty jsou povoleny), u porostů 

dřevin plocha, kterou dřevina zaujímá.

Datum provedení průzkumu -  uvedení data provedení průzkumu je důležité vzhledem k možnosti 

změn na stanovišti (kácení části porostů, provedení ořezu atd.), které mohou vést k rozdílům 

v evidovaných a skutečných počtech dřevin na stanovišti.

4



Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR. IČ pro DUR. DSP. IČ pro DSP. PDPS. AD“
Dendrologický průzkum

PŘEHLED VÝSLEDKŮ DENDROLOGICKÉHO PRŮZKUMU

KATASTRÁLNÍ
ÚZEMÍ

POČET PLOCHA KEŘŮ A
STROMŮ POROSTŮ DŘEVIN 
(KS) (M2)

VKP
PAMÁTNÉ /  
CHRÁNĚNÉ 
STROMY

VERZE KATASTRÁLNÍ 
MAPY

SAMOSTATNÉ PŘÍLOHY DOKUMENTU

PŘÍLOHA POPIS
TYP
PŘÍLOHY

1. Datová tabulka dendrologického průzkumu (stromy) PDF

2. Datová tabulka dendrologického průzkumu (zapojené porosty dřevin) PDF

3. Situace dřevin (katastrální mapa a ortofoto) PDF

ZÁVĚRY /  DOPORUČENÍ

Inventarizace dřevin byla provedena terénní pochůzkou na základě dodaných podkladů objednatele. 

Byly inventarizovány všechny stávající dřeviny, které podle předpokladu budou dotčeny při realizaci 

projektu. Dřeviny, které bude možné zachovat (nebudou v kolizi při realizaci projektu), budou na 

stanovišti chráněny po dobu realizace projektu opatřeními, která navrhne zhotovitel stavby. Opatření 

musí zajistit dostatečnou ochranu zachovaných dřevin dle platné legislativy.

Celkem bylo v terénu identifikováno 20 stromů a 31 zapojených porostů dřevin o celkové ploše 2 

m2. Hodnota všech stromů (Ekologická újma vzniklá odstraněním inventarizovaných dřevin) byla 

vyčíslena na hodnota všech zapojených porostů dřevin nz

Dendrometrické údaje byly měřeny. Průměr kmene byl měřen průměrkou. Další dendrometrické 

údaje nebyly zjišťovány. Byla provedena lokalizace dřevin pomocí systému GNSS, za použití běžně 

dostupného vybavení a software. Zákres dřevin do mapových podkladů je maximálně přesný 

s ohledem na přesnost používaných prostředků. Nejedná se o geodetické zaměření dřevin. Přiřazení 

dřevin na jednotlivé parcely je prováděno na základě získaných dat z terénu pomocí software ArcGis. 

Podklady katastrální mapy jsou použity volně stažitelné z portálu cuzk.cz v aktuální verzi (viz přehled 

DP). Případné změny v katastru nemovitostí po datu stažení podkladu (a následné odchylky v číslech 

parcel u jednotlivých dřevin) nejsou chybou tohoto dokumentu. V době průzkumu nebyl v lokalitách 

zjištěn památný strom ani dřevina zvláště chráněná dle platné legislativy.

5



Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD“
Dendrologický průzkum

PŘÍLOHY

1. Tabulková část -  Stromy

2. Tabulková část -  Zapojené porosty dřevin

3. Výkresová část - Mapy

6



Tab. dendrologického průzkumu - stromy Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD

><u
Q_
03
E

Taxon Obvod kmene O
v(/l
> u

03
C (D

Vlastník Katastrální území
_ o

> U

Latinský název Český název 1 2 3 4 5 <J
\ —
03

Cl.

Vysvětlivky:
* Polykormon (mnohokmen) - rostlina, která vyrůstá z jediného podzemního systému - jedná se tedy o jednoho jedince s více kmeny, nikoliv o populaci 
sloučenou z více jedinců.
Stromy podbarvené šedou barvou vyžadují, v případě požadavku na kácení, povolení ke kácení.

1



Čí
slo

 n
a 

m
ap

ě

Tab. dendrologického průzkumu - zapojené porosty dřevin

Taxon Doprovodný taxon

La tin sk ý  n á ze v Český název La tin sk ý  n á ze v Český název

2

Dí
lčí

 p
lo

ch
a 

po
ro

st
u

„Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP,

Oto
>u
[E Vlastník0)u
roo.

IČ pro DSP, PDPS, AD"

Katastrální
území



Tab. dendrologického průzkumu - zapojené porosty dřevin Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD'

3



Tab. dendrologického průzkumu - zapojené porosty dřevin „Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD"

4



Tab. dendrologického průzkumu - zapojené porosty dřevin Návrh IPHO na komunikaci D4 km 9-14 - DUR, IČ pro DUR, DSP, IČ pro DSP, PDPS, AD'

Vysvětlivky:
Zapojené porosty dřevin podbarvené šedou barvou vyžadují, v případě požadavku na kácení, povolení ke kácení.

5


